
   

Název projektu: CesR  

Registrační číslo projektu: 1094R4  

Datum zahájení realizace projektu: 15. 12. 2011  

Datum ukončení realizace projektu: 31. 12. 2014  

Celkové náklady v Kč:  

Výše dotace EU: 109 772,40 EUR (cca 2 711 379,00 Kč)  

Výše dotace ze státního rozpočtu: 0,00 EUR 

Podíl Olomouckého kraje: 19 371,60 EUR (cca 478 478,00 Kč) 

___________________________________________________________________ 

Předmětem projektu je výměna dobré a efektivní praxe v oblasti rozvoje venkova 
a při uplatňování nástrojů zvyšování zaměstnanosti v hospodářsky slabých 
venkovských regionech. S tímto cílem byl vedoucím partnerem složen projektový tým 
reprezentující převážně venkovské regiony.  

Partneři projektu CesR: 

1. Regionální výbor pro rozvoj turistiky v Auvergne – Francie, vedoucí partner 

2. Olomoucký kraj – Česká republika 

3. Akademie věd, Institut pro geografii a prostorovou organizaci – Polsko 

4. Troodoská rozvojová agentura – Kypr 

5. Regionální rada Granady – Španělsko  

6. Regionální rozvojová agentura Mura – Slovinsko 

7. Krajský úřad v Corku – Irsko  

8. Lotyšská univerzita, Středisko pro evropské studie – Lotyšsko    

Cíle projektu CesR: 

1. Identifikace nástrojů rozvoje venkova, které mají pozitivní dopad 
na zaměstnanost a služby   

2. Výměna zkušenosti v oblasti spolupráce mezi veřejným a soukromým 
sektorem při rozvoji venkova.   

3. Příprava Olomouckého kraje na období po roce 2013 v oblasti rozvoje 
venkova. 

Součástí projektu bude vznik analýzy zaměřené na zjištění stavu veřejných 
a soukromých služeb poskytovaných na venkově. Z analýzy budou identifikovány 
dobré přístupy, které Olomoucký kraj představí ostatním partnerům projektu. Analýza 
služeb na venkově přispěje k dobré přípravě Olomouckého kraje na programovací 
období po roce 2013 a bude podkladem pro aktualizovanou Koncepci zemědělské 
politiky a rozvoje venkova v Olomouckém kraji.  

Každý z partnerů projektu během realizace zorganizuje mezinárodní konferenci. Její 
součástí bude studijní cesta zaměřená na ukázku identifikované dobré praxe. 


